באופן הנ"ל יושבו הקשיים הרבים, ובין ארבע המשניות קיים קשר הגיוני.

סמינר או ישיבה לרבנים?

ליום הזכרון המאה של הרב ע' הילדסהיימר זצ"ל

ד' תמוז תרנ"ט-תשנ"ט

שמו של הרב עזריאל הילדסהיימר זצ"ל קשור קשר הדוק עם הסמינר לרבנים ליהדות החרדית בגרמניה, בעיר הבירה ברלין. הקמת הסמינר בשנת תרל"ג (1873) לא נתקבלה בעין יפה בחלקים שונים ביהדות הנאמנה. לא למדו לימודי חול בסמינר, אבל המגמה היתה שתלמידי הסמינר ילמדו גם באוניברסיטה. סיכום ממצה בנושא זה כתב פרופ' מרדכי ברויאר נ"י במאמר "בין סמינר לישיבה" ב"המעין" תמוז תשנ"ה, עמ' 14-26.